
【事業担当】 
〒747-0342   山口県山口市徳地船路６６８   国立山口徳地青少年自然の家    

企画指導専門職付 鍬塚 薫（くわつか かおる） 

ＴＥＬ  ０８３５－５６－０１１2 ＦＡＸ ０８３５－５６－０１３０ 

令和元年度 国立山口徳地青少年自然の家 教育事業 

  

 

     
   

 

 

令和元年１２月２１日（土）～ ２２日（日） 1泊2日 

 

 

体を動かして楽しく遊ぼう！ 冬の森を歩こう！ 焼きそばを作ろう！ 

     

  ● 場  所 国立山口徳地青少年自然の家  

  ● 対  象 小学校３年生，４年生 

● 定  員 50名（応募者多数の場合は抽選になります）  

● 参  加  費 2,700円（食事代，シーツ洗濯代，保険料，教材費等） 

● 申込方法 右下のQRコードからお申込みください。（できない場合は，裏面のＦＡＸでご提出ください） 

● 申込期間 令和元年11月11日（月）～11月20日（水） 

● 持  参  物 野外で活動できる服装，活動用リュック，着替え，防寒着，カッパ，寝間着（ジャージ可），

水筒，洗面用具，懐中電灯，手の大きさに合った軍手，その他必要なもの（常備薬など） 

  

 ※天候等の理由でプログラムを一部変更する可能性もございますので，ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1日目  2日目 

10:30 

11:10 

11:30 

12:30 

13:15 

17:00 

17:30 

18:30 

19:00 

20:15 

21:00 

受付 

始まりの会 

みんなで仲良くなろう（レクリエーション） 

昼食（弁当） 

冬の森を歩こう 

夕べのつどい 

夕食（食堂） 

野外炊飯の役割決め 

天体観察 

入浴 

就寝準備／就寝 

6:30 

7:10 

7:30 

8:20 

9:30 

12:30 

13:00 

14:00 

14:15 

14:30 

起床 

朝のつどい 

朝食（食堂） 

荷物・寝具のあとかたづけ 

野外炊飯（焼きそば） 

昼食 

あとかたづけ 

さよならの会 

解散 

バス出発（希望者） 

主な活動 

 

申込みはこちらから ➡ 

主 催：国立山口徳地青少年自然の家 

後 援：山口県教育委員会・山口市・周南市・防府市各教育委員会 

 

 

徳地森の子くらぶは，小学校3年生，4年生を対象とした生活体験，自然体験，キャンプを中心とした 

国立山口徳地青少年自然の家の教育事業です。 



FAX送信の場合はこのまま送信してください。 FAX番号0835（56）0130      

国立山口徳地青少年自然の家 行       

              

「徳地森の子くらぶ③～冬の森を楽しもう～」 

参加申込書 

（申込み期間：令和元年11月11日（月）～ 20日（水） ）    
 

① 申込みフォームへアクセスできない方は，こちらの申込書をFAXでご提出ください。 

② 提出後，お手数ですが，受付を確認するため本所にお電話をお願いいたします。 

※申込書の確認ができない場合，受付ができていないことがあります。TEL 0835-56-0112  

※応募者多数の場合は抽選になります。 

 

提出日：令和元年  月  日 

ふりがな 

保護者氏名 
 

電話番号 

（携帯） 
 

ふりがな 

参加者氏名 
 

性別 男 ・ 女 

学校名       小学校 

生年月日 平成  年  月   日生 （  ）歳 学年 小学3年 ・小学4年 

住 所 
〒 

 

緊急地連絡先 TEL          連絡者名（         ）続柄（      ） 

交通手段 

☑を入れてください 
□ 自家用車  ・ □ バス送迎希望 

バス送迎を希望する方 

 

※乗車・下車希望場所

に☑を入れてください 

【迎え】□ 防府駅南口9:40発 → □ 徳地文化ホール前10:15発  

□ 自家用車 

【送り】□ 徳地文化ホール14:45着 → □ 防府駅南口15:20着 

□ 自家用車 

                              ※バス発着時間については，予定時刻となっております 

備考 

食物アレルギー,健康面など，配慮すべき事がありましたら，ご記入ください 

□無□有（日常生活での対応方法 や 必要な配慮などを具体的に記入ください） 

【         】     
[個人情報の取り扱いについて] 
ご記入いただいた個人情報は，「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な管理に関す
る規定」等に基づき適切に管理し，この事業に関する事務のみに使用し，法令等に定める場合を除いて第三者に
開示することはありません。なお，氏名・団体名については，参加者配付用しおりに記載する予定です。ご了承
ください。 


